
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 15 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza ….  straordinaria di …… PRIMA …… convocazione – seduta …… PUBBLICA…… 
 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO DI APPLICAZIONE DEL CANONE PER L’OCCUPAZIONE DI 
SPAZI ED AREE PUBBLICHE – COSAP. APPROVAZIONE MODIFICHE. 

 
 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno VENTUNO del mese di SETTEMBRE alle ore 21,15 
nella sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalle vigenti disposizioni di legge, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. 
 
 
All’appello risultano: 
          presenti assenti 
VICENZI   MARZIA       Sindaco      X 
PERETTI   SABRINA   Consigliere      X 
MOZZATO   MASSIMO            “       X 
DEAGOSTINI   MARCO            “       X 
PROVERBIO   UGO             “            X 
GAVINELLI   LORELLA             “       X 
BERMANI    LORETTA            “       X 
MAFFE’   ALESSANDRO           “       X     
CODINI   MATTEO            “       X 
FERRARI   MAURO            “           X 
GHITTINO   ANDREA            “            X 
CAFFINO   CESARE            “       X 
ILARIA    GIUSEPPE            “       X 
 
              Totali           10     3 
     

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Francesco LELLA 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

 



OGGETTO: Regolamento di applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche – COSAP. Approvazione modifiche. 

  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

SENTITO il Sindaco, il quale introduce l’argomento e chiede al Segretario comunale di spiegare 

le modificazioni apportate al Regolamento; 

 

SENTITO il Consigliere Ilaria, il quale chiede alcuni chiarimenti; 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 24/03/2011, avente 

ad oggetto “Approvazione Regolamento di applicazione del canone per l’occupazione di spazi 

ed aree pubbliche – COSAP.”; 

 

RITENUTO opportuno apportare alcune modifiche; 

 

VISTE le seguenti modifiche: 

 

- art. 10, comma 2, punto b)  

In caso di presenza di più richieste da parte di esercizi simili, la durata di una 

occupazione temporanea non può essere superiore a giorni sette consecutivi e fra due 

occupazioni temporanee da parte dello stesso operatore, debbono trascorrere giorni sette 

consecutivi; 

- art. 21, comma 1, punto c) 

Nella categoria 3 denominata “Zona 3” sono comprese le aree nelle quali non è consentita di 

norma l’occupazione del suolo pubblico ed in cui, in ogni caso il canone per l’occupazione 

temporanea è maggiorato pari al 200% del canone “pieno”. 

Nella “Zona 3” è escluso ogni tipo di agevolazione. 

Nella “Zona 3” non sono consentite occupazioni di suolo pubblico a carattere permanente, 

fatta eccezione per l’occupazione da parte degli esercizi commerciali fissi di porzioni 

di suolo pubblico prospicienti l’esercizio stesso. 

- art. 23, comma 2 

2. Nella “Zona 3” non sono consentite occupazioni di suolo pubblico a carattere permanente, 

salvo quanto previsto all’art.21, comma 1, lett. c).; 

 

ACQUISITO il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

AD unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

  

D E L I B E R A 

 

 

1 – Di approvare le modifiche al Regolamento di applicazione del canone per l’occupazione di 

spazi ed aree pubbliche – COSAP, approvato con DCC n. 3 del 24/03/2011, così come indicate 

in premessa al presente atto. 

 

 

 

 

 

 



Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 
 

    F     C 
 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ________F.TO________ 
 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) _______F.TO_________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  _________________ 
  

 
 

   Vicolungo,21/09/2011 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

F = favorevole 
C = contrario 

 
 
 

X 

X 



     Il Vice Sindaco                           Il Sindaco                        Il Segretario Comunale 

F.TO (Lorella Gavinelli)                 F.TO (Marzia Vicenzi)  F.TO (Francesco Lella) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. 23 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 04/10/2011 e per quindici giorni 

consecutivi. 
 

Vicolungo, 04/10/2011 

 
         Il Segretario Comunale 

       F.TO    (Lella dr. Francesco) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale           La presente delibera è divenuta esecutiva 

per  decorrenza  dei  termini  in  data  
______________ ai sensi art.134 comma 
3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo,04/10/2011    Vicolungo, 04/10/2011 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
 F.TO (Lella Dr. Francesco)   F.TO  (Lella Dr. Francesco) 

 
 
 


